РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от ________  № ______________

от 05.10.2020 № 031-10-345/0

Об утверждении Положения об управлении
специального обеспечения администрации
города Иркутска

Руководствуясь Федеральным Конституционным законом
«О военном положении», Федеральным законом «Об обороне»,
Федеральным законом «О мобилизационной подготовке и мобилизации в
Ро с с и й с ко й Фед е р а ц и и » , З а ко н ом Ро с с и й с ко й Фед е р а ц и и
«О государственной тайне», статьей 16 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 14 Положения о государственной системе защиты
информации в Российской Федерации от иностранных технических
разведок и от её утечки по техническим каналам», утвержденного
постановлением Совета Министров Правительства Российской
Федерации от 15 сентября 1993 года № 912-51, Инструкцией по
обе спечению режима с екретно сти в Ро ссийской Федерации ,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
5 января 2004 года № 3-1, Инструкцией о порядке допуска должностных
лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
6 февраля 2010 года № 63, статьями 11, 37, 38, 46 Устава города
Иркутска, решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года
№ 007-20-017157/0 «Об утверждении структуры администрации города
Иркутска в новой редакции»:

1. Утвердить:
1) Положение об управлении специального обе спечения
администрации города Иркутска (Приложение № 1);

2) Ст р у к т у р у у п р а в л е н и я с п е ц и а л ь н о г о о б е с п е ч е н и я
администрации города Иркутска (Приложение № 2).

 2

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента вступления в
силу изменений в штатное расписание администрации города Иркутска,
внесенных распоряжением администрации города Иркутска от
30 сентября 2020 года № 031-10-336/0 «Об организационно-штатных
мероприятиях в администрации города Иркутска».

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города
Иркутска опубликовать настоящее Распоряжение с приложением и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города
Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н.
Болотов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е